inquinaverunt (*v. notam ed.; spectat ad Vulg. gen. 37,31*). CAPIT. reg. Franc. 128,31 iumenta maiora capita LXXIX, . . . capras cum hedis XV (*sc. repperimus*). ADALH. brev. Corb. 22 p. 396,17 de edibus (aedibus, -ibus var. *l.*) . . . decimandis et nutriendis similis ratio, sicut de agnis diximus, . . . servetur. WALAHR. carm. 41,10 gallinae fundant -os atque ova capellae. EKKEH. IV. bened. I 18,69 legitimum fēdus pasche mactetur et edus. saepe. **b latius:** *a de capris iuvenibus utriusque generis* ('Zicklein'): HILDEG. phys. 7,16 -i, sive hirci sive capre sint, usque ad autumpnum homini ad comedendum valent. **β de specie animalium** ('Ziege'): FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 139,33 poterunt dari carnes quadrupedum domesticorum, sicut sunt carnes arietinas, . . . agnorum et hedorum et similium. ALBERT. M. animal. 3,84 humiditas . . . habundat . . . in corio vaccae et ovis et <h>edi. 8,25 frequenter simul sunt edus et porcus et habent . . . unum cibum. *al.* 2 in *imag.*: UFFING. Liutg. 57 recolas (*sc. pater almus*) misererier hedi Uffingi inmensi vallati mole piaci. **3 alleg.:** *a strictius:* HRABAN. univ. 5,10 p. 131^B caprae . . . vel -i in hostiam oblati aut carnem Salvatoris . . . aut poenitentes pro peccatis suis significant. 14,21 p. 396^D in agno lascivia, in -is peccata diversa. ALBERT. M. euh. 3,1, 1,4 p. 232^b,41 in hoedo . . . significatur Christi officium, quantum ad incarnationis et passionis causam, quae est peccatum. *al.* **b latius de distinctione -orum malorum ab ovibus bonis** ('Ziegen-JBock'): *a in univ.:* GODESC. SAXO theol. 24 p. 345,23 non oves Christi, sed -i sunt *reprobi baptizati* antichristi. EPITAPH. var. II 46,6 non hedus, sed ovis sumet amica bonis. EKKEH. IV. pict. Mog. 240 spes agni respuit edum. *al.* **β spectat ad Vulg. Matth. 25,3:** TRAD. Scheftl. 10 p. 15,25 (c. 782) quod si praesumpserit aliquis . . . iniuste inire temptavit (*sic*), iram Dei incurrat . . . et inter hedis deputatus. HRABAN. univ. 7,8 p. 202^D -i . . . iuxta allegoriam significant peccatores, qui ad sinistram iudicis in fine statuendi sunt. POETA SAXO 5,691 si, Christe, velis hēdum transferre sinistrum, me . . . ut dextris consocies ovibus. EKKEH. IV. pict. Mog. 854 agnos pax dextris, edos locat ira sinistris. VITA Meinh. 49 p. 42,34 iudex orbis, . . . cum ovibus in dextera, non cum hedis hunc (*Meinwerc*) colloca. *al.* **4 translate de sidere (in aurigae signo posito):** GESTA Bereng. 2,146 haud tanta cadentibus hedis aeriam Rhodopen . . . nive verberat arctos. ARNOLD. SAXO flor. 1,2,2 p. 18,10 <in> vicesimo septimo gradu (*sc. sagittarii*) herfin, id est edi, et Eridanus occidunt.